Fur den kleinen und grossen Appetit

-kalt-
"Iklemmts"” / "Ufgleits" (Schweiz) Fr. 6.00
Hobelké&se Fr. 14.50
Burewurst geschnitten (Schweiz) Fr. 16.00
Bureplattli (Hamme, Wurst, Kase) (Schweiz) Fr. 19.50
-warm-
Pommes-Frites, Portion Fr. 7.80
Country-Cuts, Portion Fr. 7.80
Pouletfliigeli (Schweiz) Fr. 12.60
Késeschnitte Fr. 18.00
Késeschnitte mit Speck und Spiegelei (Schweiz) Fr. 19.00
Ké&seschnitte nach Jagerart Fr. 20.00
(mit Speck, Pilzen, Zwiebeln und Kréuter) (Schweiz)
Késeschnitte nach Bogenschitzenart Fr. 21.00

(mit Speck, Pilzen, Zwiebeln, Krauter und Spiegelei) (Schweiz)

-vegetarisch-

Gemudseteller Fr. 22.00
Hausgemachte Nudeln an Peperoncini-Knoblauchsauce Fr. 18.80
als VVorspeise Fr. 12.80
-Salate-
Griner Salat Fr. 7.50
Gemischter Salat Fr. 9.50
Salatteller Fr. 16.80
Nusslersalat mit Speck und Ei (CH) Klein: Fr.8.90 Fr. 11.80
Nusslersalat mit Wildschweintrockenfleisch (CH)
und Parnesanspane klein: Fr.12.50 Fr. 16.80
Fitnessteller
(Rumpsteak vom Rind mit verschiedenen Salaten ) (CH) Fr. 36.80
Thonsalat Fr. 16.80
-Suppen-
Kraftbriihe mit Einlage Fr. 7.50
Bananen-Chilisuppe Fr. 8.80

Kurbis-Currysuppe Fr. 8.80



Fisch und Fleischgerichte

Forellenfilets gebraten mit Reis

Kalbssteak mit Truffelbutter

Schnitzel paniert

Rahmschnitzel

Filet an Pfeffersauce
Filetgulasch Stroganow

-Forelle -
Fr.
-Poulet- (schweiz)
Pouletbrust gebraten an Orangensauce Fr.
-Kalbfleisch- (Schweiz)
Geschnetzeltes nach Ziurcher Art mit Rosti Fr
Fr
-Schweinefleisch- (schweiz)
Fr
Cordon bleu (Schweinsschnitzel mit Schinken und Kése) Fr
Fr
Schweinssteak mit Krauterbutter Fr
Schweinsfilet an Pommery-Senfsauce Fr
Frauchwilersteak (mit Pfeffersauce, Krauterbutter,
sechs verschiedene Gemise und Rdostikroketten) Fr
-Rind - (Schweiz)
(Swiss Quality Beef)
Hohrtickensteak mit Krauterbutter oder Rotweinbutter Fr.
(Swiss Quality Beef / knochengereift)
Rumpsteak mit Krauterbutter oder Rotweinbutter Fr.
-Pferd- (Kanada) *
Fr.
Fr.
-Lamm- (Australien) *
Lammricken an Knoblauchsauce Fr.
Als Beilage zu den Fleischgerichten:
Fr.

Sechs verschiedene Gemiise

Zu obigen Fleischgerichten sind:

Pommes-Frites, hausgemachte Butternudeln,

31.-

25.-

. 34.50
.41.50

. 23.50
.27.80
. 25.50
. 27.80
. 34.-

. 31.80

36.50

36.80

36.-
35.50

35.80

7.90

Country-Cuts, Reis oder Rostikroketten im Preis inbegriffen.

(* kann mit Hormonen, Antibiotika und/oder anderen antimikrobiellen Leistungsférderern erzeugt worden sein.)

Preise inkl. 8% Mehrwertsteuer



